



ЧУВАШ РЕСПУБЛИКИН
ТРАНСПОРТ ТАТА СУЛ-ЙĔР ХУСАЛАХ
МИНИСТЕРВИ

МИНИСТЕРСТВО
ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

Ш.Р.РЗ.АРАЗ № *Р1-РЗ/44*
Шупашкар хули

ПРИКАЗ

Ш.Р.РЗ.АРАЗ № *Р1-РЗ/44*
г. Чебоксары

О внесении изменений в Реестр
межмуниципальных маршрутов
регулярных перевозок
автомобильным транспортом
Чувашской Республики

В соответствии с частью 2 статьи 25, частью 1 статьи 26 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 7 Закона Чувашской Республики от 29 декабря 2003 г. № 48 «Об организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Чувашской Республике», приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики от 18 июня 2021 г. № 02-03/84 «Об утверждении Положения о Реестре межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом Чувашской Республики» (зарегистрирован в Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции 13 июля 2021 г., регистрационный № 7039) п р и к а з ы в а ю:

1. В Реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом Чувашской Республики внести следующие изменения:

1.1. В целях исправления технической ошибки в межмуниципальном маршруте № 177 «Чебоксары (ул. Скульптора Мухиной) – Аэропорт – Синьялы» (регистрационный № маршрута 62):

в графе 12 слова «ООО «Первая транспортная медиакомпания», ИНН 2130042598, Марпосадское шоссе д. 3, пом. 36, г.Чебоксары, Чувашская Республика» заменить словами «ООО ТМК-1, ИНН 2130193822, Чувашская Республика, г. Чебоксары, Марпосадское шоссе д. 3, пом. 2»;

1.2. В межмуниципальном маршруте № 123 «Чебоксары («Роцца») – Вурманкасы» (регистрационный № маршрута 25):

в графе 10 слова «Оборудованы: тахографом, системой ГЛОНАСС/GPS, оборудованием для безналичной оплаты проезда. ЕВРО 3 и выше» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС, тахографа, кондиционера, кресел повышенной комфортности с регулируемым наклоном спинки, багажного отсека. Оборудован для перевозки маломобильных групп населения, пассажиров с детскими колясками. Количество мест для сидения 18. Максимальный срок эксплуатации транспортных средств 3 года. ЕВРО 4 и выше»;

в графе 11 слова «07.09.2022» заменить словами «06.03.2023»;

1.3. В межмуниципальном маршруте № 329 «Чебоксары (АВ «Пригородный») – Чадукасы» (регистрационный № маршрута 118):

в графе 11 слова «06.12.2022» заменить словами «06.03.2023»;

1.4. В межмуниципальном маршруте № 201 «Канаш (Канашский автовокзал) – с. Шоркасы» (регистрационный № маршрута 170):

в графе 12 слова «19.08.2022» заменить словами «15.02.2023»;

1.5. В межмуниципальном маршруте № 511 «Чебоксары (АВ «Центральный») – Канаш (Канашский автовокзал)» (регистрационный № маршрута МГ/1):

в графе 5а слова «пр. Мира - Эгерский бульвар - ул. Ленинского Комсомола – пр-т И. Яковлева - Канашское шоссе – а/д М-7 "Волга" – г. Цивильск - а/д А 151 "Цивильск - Ульяновск" – Канаш - ул. Зеленая» заменить словами «пр. Мира – пр. И. Яковлева – Канашское шоссе – а/д М-7 «Волга» – а/д А-151 «Цивильск - Ульяновск» – ул. Зелёная»;

в графе 5б слова «Канаш - ул. Зеленая - а/д А 151 "Цивильск - Ульяновск" - г. Цивильск - а/д М-7 "Волга" - Канашское шоссе – пр-т И. Яковлева - ул. Ленинского Комсомола - Эгерский бульвар - пр. Мира» заменить словами «ул. Зелёная - а/д А-151 «Цивильск – Ульяновск» - а/д М-7 «Волга» - Канашское шоссе – пр. И. Яковлева - пр. Мира»;

в графе 10 слова «автобусы, малый класс, 4» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда. ГЛОНАСС, тахографа, ремней безопасности. Три автобуса оборудованы для перевозки маломобильных групп населения. Количество мест для сидения/общая вместимость: 16/16. Резервное т/с - количество мест для сидения/общая вместимость: 21/21»;

в графе 11 слова «17.03.2018» заменить словами «17.03.2023»;

1.6. В межмуниципальном маршруте № 511-э «Чебоксары (АВ «Центральный») – Канаш (Канашский автовокзал)» (регистрационный № маршрута МГ/2):

в графе 2 слова «511-Э» заменить словами «511-э»;

в графе 5а слова «пр. Мира - Эгерский бульвар - ул. Ленинского Комсомола – пр-т И. Яковлева - Канашское шоссе – а/д М-7 "Волга" – г. Цивильск - а/д А 151 "Цивильск-Ульяновск" – Канаш: ул. Зеленая» заменить словами «пр. Мира – пр. И. Яковлева – Канашское шоссе – а/д М-7 «Волга» – а/д А-151 «Цивильск - Ульяновск» – ул. Зелёная»;

в графе 5б слова «Канаш: ул. Зеленая - а/д А 151 "Цивильск-Ульяновск" - г. Цивильск - а/д М-7 "Волга" - Канашское шоссе – пр-т И. Яковлева - ул. Ленинского Комсомола - Эгерский бульвар - пр. Мира» заменить словами «ул. Зелёная - а/д А-151 «Цивильск-Ульяновск» - а/д М-7 «Волга» - Канашское шоссе – пр. И. Яковлева - пр. Мира»;

в графе 10 слова «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда. ЕВРО 4 и выше» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС, тахографа, ремней безопасности. ЕВРО 4 и выше»;

1.7. В межмуниципальном маршруте № 516 «Чебоксары (АВ «Пригородный») – Карачево – Козловка (ДКП г. Козловка)» (регистрационный № маршрута МГ/4):

в графе 4а слова «Чебоксары (АВ «Пригородный») – Кугеси – Цивильск – Опытный – Марпосадский поворот – Топнеры – Нюрши – Чиричкасы – Игорвары – Тойси – Урмарский поворот – Андреево-Базары – Кинчеры – поворот на Карачево – Карачево – Осинкино – Токташево – Солдыбаево – г. Козловка» заменить словами «Чебоксары (АВ «Пригородный») – Кугеси – Цивильск – Опытный – Марпосадский

поворот – Топнеры – Нюрши – Чиричкасы – Игорвары – Тойси – Урмарский поворот – Андреево-Базары – Кинчеры – поворот на Карачево – Карачево – Осинкино – Токташево – Солдыбаево – Козловка (ДКП г. Козловка)»;

в графе 4б слова «г. Козловка – Солдыбаево – Токташево – Осинкино – Карачево – поворот на Карачево – Кинчеры – Андреево-Базары – Урмарский поворот – Тойси – Игорвары – Чиричкасы – Нюрши – Топнеры – Марпосадский поворот – Опытный – Цивильск – Кугеси – Чебоксары (АВ «Пригородный»)» заменить словами «Козловка (ДКП г. Козловка) – Солдыбаево – Токташево – Осинкино – Карачево – поворот на Карачево – Кинчеры – Андреево-Базары – Урмарский поворот – Тойси – Игорвары – Чиричкасы – Нюрши – Топнеры – Марпосадский поворот – Опытный – Цивильск – Кугеси – Чебоксары (АВ «Пригородный»)»;

в графе 10 слова «автобус, малый класс, 4, 5» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС, тахографа. ЕВРО-4 и выше»;

в графе 11 слова «16.03.2018» заменить словами «17.03.2023»;

1.8. В межмуниципальном маршруте № 517 «Чебоксары (АВ «Пригородный») – Сятракасы – Моргауши (ДКП с. Моргауши)» (регистрационный № маршрута МГ/5):

в графе 9б слова «малый класс» заменить словами «малый класс 2 ед., средний класс 1 ед.»;

в графе 10 слова «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда. Автобус оборудован для перевозки маломобильных групп населения. ЕВРО 4 и выше» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС, тахографа, ремней безопасности. Один автобус оборудован для перевозки маломобильных групп населения. ЕВРО-4 и выше»;

в графе 11 слова «17.03.2018» заменить словами «17.03.2023»;

1.9. В межмуниципальном маршруте № 521 «Чебоксары (АВ «Центральный») – Вурнары (ДКП п. Вурнары)» (регистрационный № маршрута МГ/9):

в графе 10 слова «автобусы малый класс, 4» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС, тахографа. Два автобуса оборудованы для перевозки маломобильных групп населения. ЕВРО 4»;

в графе 11 слова «17.03.2018» заменить словами «17.03.2023»;

1.10. В межмуниципальном маршруте № 522 «Чебоксары («Роща») – Большое Чурашево» (регистрационный № маршрута МГ/10):

в графе 5а слова «пр. М. Горького - ул. Гузовского - Ядринское шоссе - а/д М-7 «Волга» - а/д «Волга» - а/д «Сура» - Б. Чурашево» заменить словами «Ядринское шоссе – а/д М-7 «Волга» – а/д «Волга» – а/д «Сура» – Большое Чурашево»;

в графе 5б слова «Б. Чурашево - а/д «Волга» - а/д «Сура» - а/д М-7 «Волга» - Ядринское шоссе - ул. Гузовского - пр. М. Горького» заменить словами «Большое Чурашево - а/д «Сура» – а/д «Волга» – а/д М-7 «Волга» - Ядринское шоссе»;

в графе 10 слова «автобус, малый класс, 4, 5» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС, тахографа, ремней безопасности. ЕВРО-4 и выше»;

в графе 11 слова «17.03.2018» заменить словами «17.03.2023»;

1.11. В межмуниципальном маршруте № 526 «Чебоксары (АВ «Центральный») – Тойси» (регистрационный № маршрута МГ/12):

в графе 10 слова «автобус, малый класс, 3, 4» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда. ГЛОНАСС, тахографа. ЕВРО-3 и выше»;

в графе 11 слова «17.03.2018» заменить словами «17.03.2023»;

1.12. В межмуниципальном маршруте № 527 «Чебоксары («Роцца») – Советское» (регистрационный № маршрута МГ/13):

в графе 5а слова «г. Чебоксары (ул. Горького – ул. Гузовского – Ядринское шоссе) - а/д М-7 «Волга» - а/д «Сура» - а/д «Никольское – Ядрин – Калинино» – с. Советское» заменить словами «г. Чебоксары (Ядринское шоссе) – а/д М-7 «Волга» – а/д «Сура» – а/д «Никольское - Ядрин - Калинино» – с. Советское»;

в графе 5б слова «с. Советское - а/д «Никольское – Ядрин – Калинино» - а/д М-7 «Волга» - а/д «Сура» - г. Чебоксары (Ядринское шоссе – ул. Гузовского - ул. Горького)» заменить словами «с. Советское – а/д «Никольское - Ядрин - Калинино» – а/д «Сура» – а/д М-7 «Волга» – г. Чебоксары (Ядринское шоссе)»;

в графе 10 слова «автобус, малый класс, 3, 4» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда. ГЛОНАСС, тахографа. ЕВРО-4 и выше»;

в графе 11 слова «17.03.2018» заменить словами «17.03.2023».

1.13. В межмуниципальном маршруте № 529 «Чебоксары (АВ «Пригородный») – Ядрин (ДКП г. Ядрин)» (регистрационный № маршрута МГ/14):

в графе 10 слова «автобус, малый класс., 4» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС, тахографа, ремней безопасности. Два автобуса оборудованы для перевозки маломобильных групп населения. ЕВРО-4 и выше».

в графе 11 слова «17.03.2018» заменить словами «17.03.2023»;

2. Заведующему сектором выдачи разрешений и конкурсных процедур отдела транспорта Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики (Кожевникову А.П.) в течение пяти рабочих дней организовать внесение изменений в размещенный на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом Чувашской Республики.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела транспорта Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики Пилкина А.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

Основание: заявление ООО «ТМК-1» от 7 февраля 2023 г., заявление ООО «Пилигрим» от 21 февраля 2023 г. № 28, свидетельство серии 21 ЧР № 000678 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000679 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000685 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000693 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000694 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000701 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000705 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000708 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000709 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок.

свидетельство серии 21 ЧР № 000713 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000714 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000715 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000716 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок,.

Заместитель министра



Ю.В. Арлашкин